ПРОТОКОЛ

проведения заседания рабочей группы по оценке эффективности деятельности
органов местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и

муниципальных районов в Камчатском крае за 2021 год от 29.12.2022

г. Петропавловск-Камчатский 10.01.2023 № 62/1-ПР

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр по делам местного самоуправления и развитию

Корякского округа Камчатского края
ПРУДКИЙ Д.А.

Присутствовали: 10 человек

АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

ВОРОНОВА
Елена Николаевна

– заместитель Министра – начальник отдела
организационно-правового обеспечения
Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края

МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

– заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края

МЕМЕТОВ
Исмет Эрнестович

– заместитель Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

ОРЕШКО
Евгения Константиновна

– заместитель Министра образования
Камчатского края

САФРОНОВА
Кира Владимировна

– заместитель Министра – начальник отдела
социальных стандартов и повышения уровня жизни
Министерства социального благополучия и
семейной политики Камчатского края

ЯКУНИНА
Людмила Владимировна

– начальник отдела экономики, финансов и
осуществления закупок Министерства по делам
местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

2

ЕГОВЦЕВА
Екатерина Анатольевна

– референт отдела экономики, финансов и
осуществления закупок Министерства по делам
местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края, секретарь рабочей
группы

Общественные организации Камчатского края

ЧЕРВЯКОВ
Виктор Михайлович

– Исполнительный Директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Камчатского края»

1. О результатах оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в

Камчатском крае по итогам 2021 года
(Адуллин А.З.)

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию докладчика принять к сведению;

1.2.Утвердить результаты оценки эффективности деятельности органов
местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных
районов в Камчатском крае по итогам 2021 года.

2. О рейтинговом ранжировании городских округов, муниципальных округов и
муниципальных районов в Камчатском крае по итогам 2021 года

(Адуллин А.З., Прудкий Д.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить рейтинговое ранжирование городских округов,
муниципальных округов и муниципальных районов в Камчатском крае по оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных,
городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае по итогам 2021 года;

2.2. Присвоить Алеутскому муниципальному округу и Олюторскому
муниципальному району – категорию 1, Усть-Большерецкому муниципальному
району – категорию 2, Пенжинскому муниципальному району – категорию 3.

3

3. Разное
(Прудкий Д.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика о новой методике определения рейтинга
эффективности глав муниципальных районов, муниципальных и городских округов в
Камчатском крае (далее – Методика), разработанной в 2022 году Министерством по
делам местного самоуправления развития Корякского округа Камчатского края
принять к сведению.

3.2. Министерству по делам местного самоуправления развития Корякского
округа Камчатского края Методику довести до сведения муниципальных
образований в Камчатском крае

Министр

Сертификат: 414C2BCB836A688E18855003F3FA5DC3

Владелец:     Прудкий Денис Андреевич

Действителен с 25.04.2022 по 19.07.2023

Д.А. Прудкий